
Глава городского округа —

глава администрации Добрянского
городского округаК.В. Лызов

В целях реализации Закона Пермского края от 06 марта 2020 г. № 507-ПК
О внесении изменений в отдельные законы Пермского края в сфере

организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

администрации Добрянского городского округа от 16 марта 2020 г. № 411
Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей

в каникулярное время в Добрянском городском округе.

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании газете Камские зори, разместить на официальном сайте правовой

информации   Добрянского   городского   округа   в   информационно-
телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем боЬг-ргауо.ш.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2020№659

г.Добрянка

ги
О внесении изменений

в постановление администрации
Добрянского городского округа
от 16 марта 2020 г. № 411

Об организации и обеспечении

отдыха, оздоровления и занятости
детей в каникулярное время

в Добрянском городском округе

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Добрянского

городского округа от 16 марта 2020 г. № 411 Об организации
и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное

время в Добрянском городском округе

1.В пункте 1.2 постановления слова муниципального координационного

совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное

время заменить словами муниципальной межведомственной комиссии по

вопросам организации отдыха и оздоровления детей.

2.В пункте 1.3 постановления слова муниципальном координационном

совете по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное

время   заменить словами муниципальной межведомственной комиссии

по вопросам организации отдыха и оздоровления детей.

3.В приложении 1 к постановлению Положение об организации отдыха

детей и их оздоровления в Добрянском городском округе:
3.1.пункт 1.4 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

детский лагерь труда и отдыха - форма досуговой и образовательной
деятельности, организуемая на базе общеобразовательных учреждений и

образовательных учреждений дополнительного образования детей, для

обучающихся образовательных учреждений, достигших 14 лет, с целью отдыха

и выполнения труда, продолжительностью смены не менее 7 дней в период

каникул, с дневным пребыванием детей, с организацией питания.;

3.2.пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.11 следующего содержания:

2.1.11 детский лагерь труда и отдыха (средства бюджета Добрянского
городского округа).;

3.3.в пункте 4.1 слова координационному совету, который заменить

словами межведомственной комиссии,которая;

3.4.в подпункте 4.5.2 слова координационных советов  заменить

словами межведомственных комиссий;

3.5.в пункте 4.13.3 слова координационный совет заменить словами

межведомственную комиссию;
4.В приложении 2 к постановлению:
4.1.наименование приложения изложить в следующей редакции:

Состав муниципальной межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей;

4.2.позицию:

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Добрянского городского округа

от 23.04.2020 №659



Заместитель главы администрации Добрянского городского округа

по социальной политике, председатель координационного совета

изложить в следующей редакции:

Заместитель главы администрации Добрянского городского округа
по социальной политике, председатель межведомственной комиссии;

4.3.позицию:

Начальник управления образования администрации Добрянского

городского округа, заместитель координационного совета
изложить в следующей редакции:

Начальник управления образования администрации Добрянского

городского округа, заместитель межведомственной комиссии;

4.4.позицию:

Секретарь координационного совета - консультант управления

образования (по согласованию)
изложить в следующей редакции:

Секретарь межведомственной комиссии - консультант управления

образования (по согласованию);
4.5.позицию:

Члены координационного совета

изложить в следующей редакции:
Члены межведомственной комиссии.

5. В приложении 3 к постановлению:

5.1.наименование приложения изложить в следующей редакции:

Положение о муниципальной межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей;

5.2.в пункте 1.1 слова координационный совет по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей в каникулярный период заменить словами

межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и оздоровления

детей;
5.3.в пункте 1.2 слова координационный совет заменить словами

межведомственная комиссия;
5.4.в абзаце втором раздела II слова координационного совета

заменить словами межведомственной комиссии;

5.5.в абзаце первом раздела III слова координационный совет заменить

словами межведомственная комиссия;
5.6.в пункте 3.5 раздела III слова членов совета заменить членов

комиссии;
5.7.в пункте 4.1 раздела IV слова о координационном совете заменить

словами о межведомственной комиссии;
5.8.в пунктах 4.2, 4.3 раздела IV слова координационный совет

заменить словами межведомственная комиссия;
5.9.в пунктах 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10 раздела IV слова

координационного совета заменить словами межведомственной комиссии;



Организация детских лагерей труда и отдыха11

6.2. таблицу приложения 2 к порядку дополнить строкой 11 следующего

содержания:

Организация детских лагерей труда и отдыха10(1)

6. Абзац десятый пункта 1.4 раздела I приложения 4 к постановлению

дополнить словами следующего содержания:

на расходы по организации питания детей в детских лагерях труда и
отдыха.;

6.1. таблицу приложения 1 к Порядку дополнить строкой 10(1)

следующего содержания:


